
SEIMO NARIO EDMUNDO PUPINIO LEIDINYS APIE VEIKLĄ SEIME

Mielieji uteniškiai,
prieš daugybę metų, kai apie savo Tėvynės Lietuvos nepriklausomybę galėjome tik nedrąsiai svajoti, bet 

puikiai suvokėme jos vertę, Vasario 16-oji buvo tas atspirties ir stiprybės šaltinis, kuris prasmingai guodė, 
gaivino, darė viltį realesnę...

Sveikinu 100-ųjų Lietuvos valstybės atkūrimo metinių proga. Mes šiandien turime tai, apie ką daugelį metų 
tedrįsome svajoti – gyvename savo rankomis kuriamoje, demokratijos pagrindais valdomoje Lietuvoje, tačiau 
svajonė visada yra gražiau negu realybė... Dėl to, manau, nereikia nei krimstis, nei nusivilti, tiesiog sunkesnėmis 
mums ir visai šaliai minutėmis sugrįžkime prie ištakų, prie šaltinių, atsigaivinkime ir drąsiai ženkime į priekį.

Neseniai suėjo vieneri metai nuo tada, kai Utenos rajono žmonės išreiškė pasitikėjimą manimi ir suteikė 
galimybę pradėti darbą naujai išrinktame Lietuvos Respublikos Seime. Per praėjusius metus aktyviai dirbau 
įstatymų leidybos ir parlamentinės kontrolės srityse, sprendžiau žmonių problemas, gyniau savivaldybių, 
bendruomenių ir Utenos regiono interesus. 

Šioje ataskaitoje noriu supažindinti Jus su savo veiklos kryptimis ir per šiuos metus nuveiktais darbais. 
Kviečiu skaityti, diskutuoti, vertinti, siūlyti savo idėjas ir aktyviai reikšti savo nuomonę apie viešuosius valstybės 
valdymo reikalus, nes tik veikdami išvien galime tinkamai spręsti aktualias krašto ir šalies problemas.

Dėkoju už suteiktą pasitikėjimą ir aktyvų bendradarbiavimą.

Edmundas Pupinis 
Seimo narys, išrinktas Utenos vienmandatėje apygardoje



Darbas Švietimo ir 
mokslo komitete

• Švietimo įstaigų vadovų kadencijų ribojimas. 
Buvau prieš švietimo įstaigų vadovų kadencijų ribojimą 
nesuteikiant galimybės dalyvauti konkursuose toje 
pačioje įstaigoje daugiau negu du kartus. Mano 
nuomone, gerai dirbantiems ir atsakingai į savo darbą 
žiūrintiems direktoriams neturi būti sudaromos kliūtys 
tęsti sėkmingą vadovavimą. Į pastabas ir siūlymus 
buvo iš dalies atsižvelgta. 

• Aukštojo mokslo reforma. Gaila, bet reikalingiausia 
valstybės reforma stringa. Pasisakydamas posėdžių 
metų teigiau, jog valdantieji ieško tų grandžių, kurios 
silpniausios ne pagal savo kompetenciją, bet kurias 
galima prievartiniu būdu sujungti vien todėl, kad po 
kiek laiko galėtų pasigirti įgyvendinę reformą. Netikiu 
permainomis, kurios siekiamos įvykdyti naudojant 
jėgos pozicijas. Tikiuosi, kad ateityje sulauksime ne tik 
fasadinio kelių universitetų apjungimo, bet ir kokybiškos 
bei efektyvios studijų turinio prasme reformos.

• Profesinio mokymo įstatymas. Švietimo ir mokslo 
komitete buvau atsakingas už įstatymo projekto išvadų 
rengimą. Seimas pritarė profesinio mokymo pertvarkai. 
Pasisakydamas plenarinio posėdžio metu pabrėžiau, kad 
ypač svarbu atsižvelgti į tai, kad profesinis mokymas yra 
bendros mūsų mokymo sistemos dalis ir jis sėkmingai 
gali veikti bei konkuruoti su kitomis švietimo grandimis 
tik tuo metu, kai visa švietimo sistema yra tinkamai 
subalansuota. 

• Etatinis pedagogų apmokėjimas. Nors dar 
2017  metų pradžioje po susitikimo su savivaldybių 
švietimo skyrių vadovais švietimo ir mokslo ministrė 
J.  Petrauskienė skyrių vadovams ir spaudai teigė, jog 
etatinis mokytojų apmokėjimas prasidės nuo 2017 metų 
rugsėjo mėnesio, tokia atlyginimų mokėjimo sistema 
buvo atidėta iki 2018 m. rugsėjo mėnesio. 

Valdančioji dauguma ir toliau vengia priimti ryžtingus 
sprendimus, kurie pagerintų pedagogų darbo sąlygas.

DARBAS SEIME

Pasiūlymai teisės aktams
• Paslaugų pagal kvitus taikymas ir namų ūkiuose. Žemės ūkio ir 

miškininkystės sektoriuose toks sprendimas pasiteisino, todėl siekiama 
paslaugų spektrą praplėsti – kvitų sistemą naudoti ir namų ūkiuose. Vyriausybė 
šiam įstatymui jau pritarė.

• Efektyvesnė savivaldybės institucijų ir jų vadovų veiklos priežiūra 
bei kontrolė. Mano iniciatyva priimtos Vietos savivaldos įstatymo pataisos, 
kuriomis išplėstos savivaldybių kontrolės komiteto funkcijos. Tikiuosi, jog 
tokia įstatymo pataisa prisidės prie efektyvesnės savivaldybės institucijų 
ir jų vadovų veiklos priežiūros bei kontrolės.

• Į savivaldybės tarybą nuo 18 metų. Seimas po pateikimo pritarė mano 
teiktam siūlymui leisti asmenims kandidatuoti į savivaldybės tarybą nuo 
18 metų. Tokia teise naudojasi daugelio Europos Sąjungos šalių piliečiai. 
Jaunimo dalyvavimas savivaldybių tarybų veikloje jaunus žmones paskatintų 
daugiau domėtis demokratiniais procesais, o rinkėjai nuspręstų, ar kandidato 
amžius ir turimos kompetencijos yra tinkamos siekiant tapti tarybos nariu.

• Vidaus sandoriai savivaldybėse. Nepalaikiau siūlymo naikinti vidaus 
sandorius savivaldybėse. Iš patirties galiu teigti, jog tokie sandoriai 
savivaldybėms yra reikalingi ir sudaro galimybę kuo pigiau teikti paslaugas                  
gyventojams. 

• Farmacijos įstatymo pataisos. Seime priimant įstatymą, įteisinantį 
į vaistines siunčiamus „slaptuosius agentus“, diskusijų metu savo 
pasisakyme perspėjau, kad toks sprendimas gali sudaryti prielaidas vaistinių 
darbuotojams formalizuoti savo darbą. Taip ir atsitiko. Sveikatos apsaugos 
ministras turėjo imtis priemonių atidėdamas įstatymo nuostatų įsigaliojimą. 

• 2018 m. valstybės ir savivaldybių biudžetas. Teikiau siūlymus biudžeto 
projektui dėl finansavimo savivaldybių vykdomoms valstybės deleguotoms 
žemės ūkio funkcijoms ir melioracijos darbams padidinti iki praėjusių metų 
lygio. Į siūlymus buvo atsižvelgta. Į siūlymą dėl akcizo mokesčio už dyzelinius 
degalus dydžio mažinimo valdančioji dauguma neatsižvelgė. Mano manymu, 
biudžeto projektas neatspindėjo Vyriausybės programoje numatytų pažadų 
daugiau dėmesio skirti švietimui, sveikatos apsaugai ir sąlygų sudarymui 
siekiant pritraukti investicijas į regionus. 

Šios kadencijos metu darbuojuosi Švietimo ir mokslo komitete bei Peticijų komisijoje, kurioje einu 
pirmininko pavaduotojo pareigas. Taip pat esu kelių Tarpparlamentinių ryšių su užsienio šalimis 

grupių narys, Tarpparlamentinės grupės su Čekijos Respublika pirmininkas ir Tarpparlamentinės 
grupės su Kazachstano respublika pirmininko pavaduotojas. Šios kadencijos metu individualiai ar 

kartu su kitais Seimo nariais pateikiau 21 teisės akto projektą ir 41 pasiūlymą teisės aktų projektams. 



DARBAS APYGARDOJE 

Kelias Vilnius–Utena. Vienas iš dažniausiai Utenos krašto žmonių užduodamų klausimų yra susijęs su kelio 
Vilnius–Utena remontu. Praėjusiais metais, pasirodant prieštaringai informacijai spaudoje, Vyriausybės valandos 
Seime metu bent kelis kartus kėliau klausimą ir teiravausi susisiekimo ministro apie situaciją priimant sprendimus 
dėl kelio Vilnius–Utena remonto. Kaip savo atsakymuose patikino susisiekimo ministras R. Masiulis, kelio remonto 
darbai turi prasidėti 2018  metų pavasarį ir bus vykdomi etapais. Pirmiausia darbai bus pradėti nuo Vilniaus, 
atkarpoje nuo 16 iki 21,5 km, kur bus įrengtos 4 eismo juostos. Juostų skaičius kelyje priklausys nuo kelio ruožo. 
Viso kelio Vilnius–Utena remonto darbų pabaiga žadama 2022 m. 

Renginiai ir susitikimai. Metai buvo gausūs įsimintinų ir prasmingų renginių. Ačiū organizatoriams už kvietimus, dėkoju visiems, 
su kuriais renginių metu teko pabendrauti ir padiskutuoti. Visada džiaugiuosi turėdamas progą susitikti su uteniškiais.

Dainų ir poezijos konkursas-festivalis „Volunge šauk ąžuole“. Dvylika metų gyvuojantis festivalis-konkursas sulaukia didelio 
susidomėjimo tarp dainų kūrėjų ir atlikėjų, eilėraščius kuriančių mokinių. Konkursui būna pateikta per penkiasdešimt Utenos 
mokyklų mokinių sukurtų eilėraščių, o muzikinėje festivalio konkurso dalyje atliekama per trisdešimt dainų, iš kurių didžiąją dalį 
atlieka patys dainų autoriai. 2018 m. Vasario 16-osios konkursas bus skiriamas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Maloniai 
kviečiu aktyviai dalyvauti. 

Vėliavos šauliams. Tradiciškai kiekvienais metais Vasario 16-ąją Utenos pulkininko Prano Saladžiaus šaulių 9-ajai rinktinei 
įteikiama vėliava. Šiais metais bus įteikta jau 27-oji trispalvė, simbolizuojanti atkurtos nepriklausomos Lietuvos metus. 

Krepšinio turnyras 3x3. Kovo 11-ą Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti Utenos daugiafunkciame sporto centre tradiciškai 
jau 21 kartą buvo rengiamas krepšinio turnyras 3x3, kurį dirbdamas mokytoju įsteigiau 1997 metais. Šį krepšinio turnyrą remiu ligi 
šiol. Kasmet turnyras sukviečia apie 200 įvairių amžiaus grupių dalyvių. Aikštelėje netrūksta įtemptų dvikovų, o geriausiems buvo 
įteikti prizai.

Kraštiečių vizitai į Seimą. Su Seimu ir jo veikla 
stengiuosi supažindinti ir kuo daugiau kraštiečių. Šios 
kadencijos metu pažintines ekskursijas parlamente 
surengėme 9 grupėms. Seimą aplankė net 365 
uteniškiai. Ypač smagu, kad uteniškiai Seime puikiai 
reprezentuoja kraštą eksponuodami savo meno 
kūrinius. Šių metų gegužės mėnesį Seime bus 
pristatyta Utenos krašto tautodailininkų paroda, o 
rugsėjo mėnesį savo darbus eksponuos Utenos meno 
mokyklos absolventai. 

Vykdydamas parlamentinę kontrolę ir atstovaudamas rinkėjų interesams, tarpininkavau per Utenos 
įmonių ir įstaigų vadovų susitikimams su vykdomosios valdžios atstovais. 25 kartus pasiūlymus ir 
pageidavimus įvairioms institucijoms teikiau raštu. 



21
TIEK PARENGIAU 

TEISĖS AKTŲ 
PROJEKTŲ ARBA 
DALYVAVAU JŲ 

RENGIME KARTU SU 
KITAIS SEIMO 

NARIAIS 

41
TIEK SKIRTINGŲ 

PASIŪLYMŲ 
TEISĖS AKTŲ 

PROJEKTAMS TEIKIAU 
INDIVIDUALIAI IR 
SU KITAIS SEIMO 

NARIAIS

0
TIEK PRALEIDAU 
POSĖDŽIŲ SEIMO 

RUDENS IR 
PAVASARIO SESIJŲ 

METU

25
TIEK OFICIALIŲ 

PAKLAUSIMŲ 
IŠSIUNČIAU 

INSTITUCIJOMS 
ATSTOVAUDAMAS 

UTENIŠKIŲ 
INTERESAMS

364
TIEK UTENOS RAJONO 
MOKYTOJŲ, MOKINIŲ, 

ĮSTAIGŲ IR ĮMONIŲ 
DARBUOTOJŲ, SENIŪNIJŲ 
BENDRUOMENIŲ NARIŲ  

APSILANKĖ SEIME 
MANO KVIETIMU

KVIETIMAS
Vasario 19 dieną (pirmadienį), 17.30 val., 
kviečiame į susitikimą su TS-LKD pirmininku, Seimo 
nariu Gabrieliumi Landsbergiu ir Seimo nariais 
Edmundu Pupiniu bei Dainiumi Kreiviu.

Susitikimas vyks A. ir M. Miškinių 
viešosios bibliotekos salėje 

PASIKALBĖKIME!
Interesantus, norinčius pasidalyti pasiūlymais ir idėjomis, aptarti valstybei, savivaldybėms, bendruomenėms bei asmeniškai 

svarbius klausimus, maloniai kviečiu apsilankyti mano biure Utenoje (Maironio g. 12). 
Asmeniškai gyventojus priimu kiekvieną pirmadienį 16–18 val.
Mano padėjėjas biure lankytojus priima kiekvieną darbo dieną:
• pirmadienį–ketvirtadienį 16–18 val., • penktadienį 15–17 val.
Esant galimybei dėl susitikimo biure susitarti iš anksto, prašome registruotis tel. 8 612 06 937. 
Taip pat laukiu Jūsų el. laiškų adresu edmundas.pupinis@lrs.lt
Dėl priėmimo Seime (Gedimino pr. 53, Vilnius), atvykimo į susitikimą seniūnijose, įmonėse arba įstaigose prašome tiesio-

giai skambinti man tel. 8 668 42 117. 

DARBO SEIME STATISTIKA

252
TIEK DIENŲ 

AŠ ARBA MANO 
KOMANDOS NARIAI 
2017 M. PRIĖMĖME 

GYVENTOJUS BIURE 
UTENOJE

334
TIEK KARTŲ 

PASISAKIAU SEIMO 
SALĖJE RUDENS IR 
PAVASARIO SESIJŲ 

METU KLAUSDAMAS 
PRANEŠĖJŲ


